
  Raspenavský 
     zpravodaj
      I n f o r m a č n í    č t v r t l e t n í k    m ě s t s k é h o    ú ř a d u 
_________________________________________________________________________________________________________________
Vážení spoluobčané,

v pondělí 23. 3. 2015 by měly být zahájeny 
práce  na  „pokračování“  obnovy  komunikace  ve 
správě  KSS  LK,  tj.  komunikace  z Frýdlantu  do 
Hejnic. V uvedeném termínu budou zahájeny práce 
na  obnově  části  komunikace  ul.  Fučíkova,  od 
železného mostu (Koloniál Šubrt) k budově Č. Pošty. 
Současně  budou  zahájeny  práce  na  části 
komunikace  ul.  Fučíkova  od  lékárny  k lávce  u 
sběrných  surovin  a  na  části  komunikace 
ul. Frýdlantská,  od  odbočky  do  ulice  V Údolí 
směrem na Frýdlant.

S ohledem na to, že komunikace ul. Luhová 
nesplňuje parametry pro to,  aby po ni mohla vést 
objížďka  (především  s ohledem  na  nedostatečnou 
šířku  komunikace),  bude  uzavřena  po  celou  dobu 
obnovy komunikací z obou směrů a přístupná pouze 
pro občany města v místě bydlící, dopravní obsluhu, 
motoristy  a  cyklisty.  Pro  automobilovou  dopravu 
„Raspenavou pouze projíždějící“ je objížďka vedena 
po silnici na Ludvíkov (Nové Město – Frýdlant).

Práce  na  obnově  části  komunikace 
ul. Fučíkova,  od  železného  mostu  (Koloniál  Šubrt) 
k budově Č. Pošty by měly být prováděny tak, aby 
dne  5.  5.  2015  byla  tato  část  komunikace 
průjezdná. 

O postupu prací na komunikacích jednáme 
jak se správcem, tak s dodavateli. Tito přistoupili na 
náš  požadavek  minimalizovat  dobu  neprůjezdnosti 
ul.  Fučíkova -   od sběrných surovin po křižovatku 
s ul. Frýdlantská - a přislíbili, že oprava břehové zdi 
v uvedeném  úseku  i  rekonstrukce  mostku  u 
Samoobsluhy  pana  Pacholíka  (Dlabolovi)  bude 
prováděna za provozu.

Po  dobu  obnovy  komunikací  dojde  ke 
změnám  autobusového  i  vlakového  jízdního  řádu. 
Prosím, sledujte nově vylepované jízdní řády. První 
změna  jízdních  řádů  vejde  v platnost  dnem 
23. 3. 2015.

O  průběhu  prací  a  případných  uzavírkách 
(změnách  jízdních  řádů)  budete  informováni  na 
městských webových stránkách. 

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás pozvat na první veřejné zasedání zastupitelstva města v letošním 
roce,  které se bude konat ve středu 11. 3. 2015 od 17,00 hodin v zasedací místnosti  městského úřadu. 
Hlavním bodem programu je projednání a schválení rozpočtu na rok 2015.

Pavel Lžičař, starosta

Raspenavský zpravodaj 1/2015                      www.raspenava.cz 1

1
březen
2015

ZDARMA

Dne 5. 2. 2015 zemřel pan Václav Prokop, dlouholetý a  
obětavý  člen  zastupitelstva  města  a  předseda 
kontrolního  výboru.  Budiž  čest  jeho  jménu  a  světlé  
památce.



Provoz městského úřadu pro veřejnost
Pondělí7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod
Středa 7.30 – 11.30 hod    a    12.30 – 17.00 hod

Budova MěÚ je otevřena i   mimo hodiny určené pro veřejnost (úterý, čtvrtek), v době od 8.00 do 13.00 
hodin.  Protože však pracovníci  v těchto dnech absolvují  školení,  vyřizují  záležitosti  i  mimo budovu MěÚ, nebo 
zpracovávají agendu nutnou pro vydání rozhodnutí. Doporučujeme občanům přednostně využívat úředních dnů, 
případně si návštěvu s pracovníkem dohodnout předem.

Z důvodu revize knihovního fondu, 
bude knihovna v termínu od 9. do 16. března 2015  

 U Z A V Ř E N A

Lžičař Pavel - starosta
telefon: 482 360 432
email: pavel.lzicar@raspenava.cz
Hanzl Jaromír – místostarosta
telefon: 725 076 524, 482 360 433
email: jaromir.hanzl@raspenava.cz
Lipenská Jana – podatelna, sociální věci, správa 
majetku
telefon: 482 360 431
email: jana.lipenska@raspenava.cz
Hrdinová Eva – vedoucí ekonomického oddělení
telefon: 482 360 440
e-mail: eva.hrdinova@raspenava.cz 
Beranová Ladislava – mzdy a poplatky
telefon: 482 360 444
e-mail: ladislava.beranova@raspenava.cz
Kožariková Věra - pokladna
telefon: 482 360 441
e-mail: vera.kozarikova@raspenava.cz
Sýkorová Ivana – fakturace, poplatky za odpady
telefon: 482 360 443
e-mail: ivana.sykorova@raspenava.cz

Ing. Gondkovský Ludvík – správa majetku, pozemky
telefon: 482 360 446
e-mail: ludvik.gondkovsky@raspenava.cz 
Bc. Nosková Soňa – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřad
telefon: 482 360 450
e-mail: sona.noskova@raspenava.cz
Horčičková Iveta – stavební úřad, životní prostředí, 
silniční správní úřád
telefon: 482 360 448
e-mail: iveta.horcickova@raspenava.cz
Kasalová Jaroslava – matrika, evidence obyvatel
telefon: 482 360 449
e-mail: jaroslava.kasalova@raspenava.cz
Čapková Radka -Městská knihovna a informační 
centrum
telefon: 482 360 447
e-mail: knihovna@raspenava.cz

Reklama  ceník                                         Žádosti o zveřejnění reklamy nebo inzerce
Celá strana - A4            600 Kč         přijímá podatelna MěÚ osobně nebo 
Polovina strany – A5    400 Kč          prostřednictvím telefonu, faxu
Čtvrtina strany – A6     250 Kč          nebo elektronické pošty.
Menší plocha 150 Kč         
Inzerce  ceník                                           Tel.: 482 360 431
Inzerát do 15 slov 50 Kč         Fax: 482 319 229
Inzerát do 30 slov             100 Kč       E-mail: mesto.raspenava@raspenava.c  z  

Raspenavský zpravodaj 1/2015                    www.raspenava.cz                                                             2

Březen v knihovně

Kontakty na pracovníky MěÚ

Reklama a inzerce v Raspenavském zpravodaji

Vážení spoluobčané, dovoluji si vás pozvat na 1. veřejné zasedání zastupitelstva města,

které se uskuteční ve středu, 11. BŘEZNA 2015 v 17.00 hodin v zasedací místnosti MěÚ

Pavel Lžičař
starosta

Informace z městského úřadu 

http://www.raspenava.cz/
mailto:mesto.raspenava@raspenava.cz
mailto:mesto.raspenava@raspenava.cz
mailto:knihovna@raspenava.cz
mailto:jaroslava.kasalova@raspenava.cz
mailto:iveta.horcickova@raspenava.cz
mailto:sona.noskova@raspenava.cz
mailto:ludvik.gondkovsky@raspenava.cz
mailto:ivana.sykorova@raspenava.cz
mailto:vera.kozarikova@raspenava.cz
mailto:ladislava.beranova@raspenava.cz
mailto:eva.hrdinova@raspenava.cz
mailto:jana.lipenska@raspenava.cz
mailto:jaromir.hanzl@raspenava.cz
mailto:pavel.lzicar@raspenava.cz


Ke konci roku 2014 byl vyhlášen  již 3. ročník 
celostátní charitativní akce SNĚHULÁCI PRO AFRIKU, 
s podtitulem Děti pomáhají dětem.  Jelikož se nám tato 
akce jevila jako zajímavá a protože také chceme pomoci 
dětem v daleké Gambii,  neváhali  jsme a do této akce 
jsme se přihlásili. Naše škola dostala  pořadové číslo 82, 
z celkového počtu 345 soutěžících MŠ, ZŠ či SŠ. Tímto 
přihlášením  u  nás  ve  školní  družině  vypukla 
sněhuláková  mánie.  Mohli  jsme  si  vybrat  ze  dvou 
variant. První bylo klasické stavění  sněhuláků, druhou 
pak výroba sněhuláků z různých materiálů.  Vzhledem 
k tomu, že jsme nechtěli čekat až napadne sníh, začali 
jsme  pracovat  na  variantě  druhé.  Vyráběli  jsme 
sněhuláky  z pet  lahví,  z ponožek  (dodala  jedna 
z maminek, moc děkujeme), z tvrdého kartonu, malovali 
jsme  různé  druhy  malých  a  velkých  sněhuláků, 
uspořádali  jsme  sněhulákový   karneval  se  soutěžemi, 
prezentovali jsme video o Africe. Prostě všude kam jsme

se  podívali,  samí  sněhuláci.  Protože  je  to  soutěž 
celorepubliková, vyhlašovaly se průběžně termíny, kdy 
do  projektu  vstoupit.  My  jsme  si  vybrali  termín  od 
10. 2.  - 13. 2. 2015. Do této soutěže se spolu s námi 
zapojili i žáci I. stupně,  děti speciální školy a rodiče. Za 
každou  poslanou  fotku  jakéhokoli  sněhuláka  se 
přispívá  stanovenou  částkou  50.-  Kč  (fotky  jsou  na 
www.facebok.com/snehulaciproafriku).  My jsme zatím  
vybrali  800,-  Kč,  za  což  rodičů  a  učitelům  velice 
děkujeme.  Myslíme   si,  že  se  akce  zdařila,  dětem se 
líbila,  a  teď  jen   budeme  čekat  na  to,  zda  se  náš 
sněhulák umístí na předním místě v hlasování poroty 
soutěže, které proběhne v měsíci březnu.

Miloslava  Boháčová  a  Radka  Koberová,  vychovatelky 
školní družiny

V každém ročním období mají Zálesáci stále co 
dělat. Jen v období hlavních prázdnin je jejich činnost 
přerušena,  neboť  každý z  nich si  tuto dobu užívá po 
svém. 

Na  podzim  se  členové  kroužku  zúčastnili 
několika víkendových pobytů, a to vždy společně 
s  Radovánkou  z  Liberce  a  Zbojníky  z  Osečné. 
V některých případech i s dalšími oddíly. V září byli ve 
Stráži p. R., v říjnu na tradičním podzimním setkání na 
Hubertce,  v listopadu v Proseči  p.  J.  a  v  prosinci  na 
každoroční vánoční akci v Libverdě.

Jinak se od konce léta do skončení jara starají o 
bažantí  zásyp,  kam dávají  pšenici,  kterou jim dodává 
Honební společenstvo Raspenava. V září také pomáhali 
myslivecké  skupině  společenstva  stavět  nový  krmelec 
v Tumajerově lese pro srnčí a jelení zvěř. Za dlouholetou 
práci v honitbě dostaly děti od honebního společenstva 
a městského úřadu trička, mikiny a čepice baseballky 
s potisky, propagujícími kroužek, honební společenstvo 
a město.

Mgr. Jaroslav Černý, vedoucí kroužku

Jako každoročně myslivci pečovali o zvěř, a to 
především  tím,  že  ji  přikrmují.  Srnčí  zvěř  je  kvůli 
udržování  její  dobré  tělesné  kondice  a  bezproblémové 
reprodukci  přikrmována  celoročně,  a  to  ovsem, 
doplňovaným vitamínovými granulemi. Krmivo dostávají 
myslivci  od  Honebního  společenstva  Raspenava.  Pro 
jeho  pravidelné  dodávání  zvěři  stavějí  myslivci 
samoobslužné zásobníky, které fungují tak, že jak zvěř 
obilí z korýtka odebírá, tak se tam samo ze zásobníku 
dosypává. Myslivcům tak stačí  např.  jednou za týden 
zkontrolovat, kolik krmiva v zásobníku zbývá a popř. je 
doplnit.  Při  té  příležitosti  tam přinášejí  i  další  druhy 

krmiva jako jablka, řepu, tvrdé pečivo, sůl apod. Senem 
se krmelce zavážejí traktorem několikrát za zimu, a to 
podle její síly.

Myslivci ovšem žijí také kulturním životem. 30. 
listopadu uspořádali  v České besedě tradiční Poslední 
leč, spojenou s taneční zábavou. V ceně vstupenky byla 
večeře se zvěřinovými jídly. Součástí akce byla i bohatá 
tombola,  které  dominovalo  mnoho  kusů  zvěře.  O 
Poslední  leč  bývá  každoročně  mezi  veřejností  velký 
zájem.

Mgr.  Jaroslav  Černý,  člen  myslivecké  skupiny 
Honebního společenstva Raspenava

 

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 3

Sněhuláci pro Afriku ve školní družině.

Z činnosti Zálesáků na podzim a v zimě

Co dělali myslivci na podzim a v zimě

http://www.facebok.com/snehulaciproafriku


Prodej   slepiček
 Drůbež Červený Hrádek,firma Dráb,oznamuje svým zákazníkům,že opět prodává slepičky  

snáškových plemen Tetra hnědá a Dominant–černý,modrý,žlutý,  kropenatý a bílý.Stáří 14 – 19 
týdnů.Cena  149 -180,- Kč/ ks 

dle stáří. Prodáváme  slepičky 
pouze  našeho chovu ! 

Prodej se uskuteční: 
22. března     2015  ,   26. dubna 2015,   24. května 2015

Raspenava -  u Městského úřadu    -  14:30 – 15:05 hod.
………………………………………………………………………………..
Při prodeji slepiček-výkup králičích kožek-cena dle poptávky

Případné bližší informace : Po-Pá 9.00-16.00hod , tel. 601576270, 606550204, 728605840  

Děti  z naší  školičky  měly  hned  v pondělí 
5. 1. 2015 příležitost ke kulturnímu vyžití. Přijela 
k nám  paní  Dagmar  Čemusová  s  krásným 
pohádkovým  příběhem  ,,Muzikantský  rok“. 
Zapojení dětí do zpěvu známých písní bylo velmi 
úspěšné. Všichni přítomní sledovali představení se 
zaujetím a nikdo se nenudil.

Ve  čtvrtek  8.  1.  2015  odstartoval  další 
ročník  plaveckého  výcviku  dětí,  které  byly 
přihlášeny  rodiči,  v bazénu  v Novém  Městě  pod 
Smrkem.  Na  každou  lekci  jsou  natěšené  a 
nemohou se dočkat jak vody tak pana plavčíka, se 
kterým si kromě ,,dřiny“ užijí i spoustu legrace.

Aby  se  děti  seznámily  s frýdlantským 
kinem,  navštívily  hudební  představení  ,,Krejčík 
Honza“.  Mimo  zážitku  se  samotného  vystoupení 
byly holky a kluci plni dojmů z her v nedalekém 
parku  i z cesty vláčkem.

V úterý 10. 2. 2015 se Žabičky, Žabáci a 
některé Rybičky vydali spolu s kamarády z 1. třídy 
do Naivního divadla v Liberci za pohádkou plnou 
písniček  a  vtipných  okamžiků  ,,Kouzelná 
kostička“. Cestu autobusem, pěší přesun městem 

i roli diváka zvládly naše děti na výbornou.
Tento den byl výjimečný i tím, že se konal ,,Zápis 
dětí do ZŠ“, na který se už dlouhou dobu těšily.

Koncem  ledna  nás  ,,přepadlo“  infekční 
onemocnění  –  neštovice.  Spolu  s chřipkou 
dokázaly snížit počet zdravých na polovinu.

V úterý  17.  2.  2015  jsme  se  pilně 
připravovali na ,,Masopustní rej“. Rybičky s paní 
učitelkou  napekly  výborné  koláčky  a  Žabičky 
neméně  dobré  slané  ,,šneky“.  Samotná  veselice 
vypukla ve středu 18. 2. 2015, kdy jsme se úplně 
všichni převlékli do námi vybraného a vyrobeného 
kostýmu a rozvlnili jsme se v rytmu písní od Dády 
Patrasové.

Už  teď  se  těšíme  na  další  akce,  které 
v tomto školním roce ještě podnikneme a věřte, že 
jich  nebude  málo  ☺.  V nejbližší  době  nás  čeká 
tradiční  Vyhánění  babice  Zimnice,  soutěž 
O nejhezčí velikonoční výrobek a mnoho dalšího.

Za MŠ H. Petříčková a Z. Vaníčková

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 4

Ze života MŠ Pastelka

Reklama



V týdnu  před  jarními  prázdninami  uspořádal 
náš žákovský parlament Smědavská lupa pro spolužáky 
tradiční  diskotéku,  která se  pravidelně  jednou za rok 
koná  v tělocvičně  1.  stupně  ZŠ  v Moskevské  ulici. 
 Musím  pochválit  všechny  členy  parlamentu,  že  se 
zapojili do příprav, jako byla výzdoba tělocvičny, výroba 
plakátů do tříd a na chodby nebo vymýšlení programu. 
Velký  dík  patří  také  bývalým  deváťákům   Jakubovi 
Kuldovi  a  Markovi  Makovi,  kteří  se  starali  o  hudbu, 
fotky a osvětlení. To dodalo akci opravdový „šmrnc“ jako 
na opravdové diskotéce. 

Program pro spolužáky z 1. stupně byl trochu 
jiný  než  pro  tanečnice  a  tanečníky  z 2.  stupně. 
Diskotéka  pro  děti  z prvního  stupně  byla  ve 

znamení  ,,maškarního  bálu“.  Zúčastnilo  se  mnoho 
masek, nejlepší z nich byly oceněny diplomem a malou 
odměnou.  Všichni  členové  žákovského  parlamentu 
připravili spoustu her, při kterých se děti pobavily a u 
toho si i zatancovaly. Program pro starší žáky vypadal 
jako normální diskotéka bez her, ale za to se spoustou 
hudby,  kterou  si  vybírali  sami  žáci.  Věříme,  že  se 
všichni účastníci dobře bavili  a už dnes se těšíme na 
další ročník!

Člen žákovského parlamentu Tomáš Štětina (9. A)

V  úterý  10.  února  2015  jsme  v  budově  1. 
stupně  základní  školy  (u  paneláků)  uspořádali  zápis 
žáků  do  1.  ročníku  pro  školní  rok  2015/2016. 
Z očekávaných zhruba 35 přišlo 30 dětí se svými rodiči, 
někdy prarodiči,  s někým dorazil  i  starší  nebo mladší 
sourozenec. Každý prošel zápisem u paní učitelky, kde 
měl  za  úkol  splnit  několik  jednoduchých  úkolů  a 
nakreslit  obrázek.  Ve  vedlejší  učebně  potom  došlo  k 
samotnému zápisu dítěte. Všichni budoucí prvňáčci si 
také domů odnesli  malou vzpomínku na svůj  zápis v 
podobě pamětního listu, krásný kornoutek s bonbónky, 
který  vyrobily  děti  ze  školní  družiny  s paními 
vychovatelkami a ještě drobnost na hraní.

Zápisu se, stejně jako vloni též zúčastnily paní 

učitelky  z  mateřské  školy,  které  přišly  především 
"podpořit svoje děti" z mateřské školy a také se podívat, 
jak jim to u zápisu jde. 

Zapsali  jsme  celkem  30  dětí,  několik  rodičů 
bude pro  své  děti  žádat  odklad  školní  docházky.  Jen 
připomínám,  že  o  odklad  školní  docházky  je  nutné  
požádat nejpozději  do 31.  května 2015 a k žádosti  je  
třeba  přiložit  doporučení  školského  poradenského  
zařízení  (pedagogicko  psychologické  poradny)  a  
doporučení  odborného  lékaře  nebo  klinického  
psychologa.  V tuto  chvíli  předpokládáme,  že  do  první 
třídy v září nastoupí 23 dětí. Už se na ně těšíme…

Mgr. Petr Chvojka, ředitel ZŠ

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 5

Tradiční školní diskotéka v režii žákovského parlamentu

Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016



Rok  2015  je  v plném  proudu  a  Centrum 
Mateřídouška v Hejnicích pokračuje ve svých aktivitách 
díky  projektu „Aktivizační  zařízení  pro  rodiny  s dětmi 
v regionu“ podporované z dotačního programu „Rodina 
a ochrana práv dětí MPSV“.
O  jarních  prázdninách  jsme  pro  rodiny  s dětmi 
uspořádali v Peci pod Sněžkou zimní pobyt s lyžováním, 
který se vydařil a i počasí přálo.

Na  jaře  uskutečníme  semináře  s právničkou 
Mgr. Svatavou Havelkovou 14. 4. 2015 v 9:30 na téma 
Nájemní  bydlení,  28.  4.  2015  v 9:30  h.  Rozvod 
manželství  a  vše  co  s ním  souvisí  a  12.  5.  2015 
v 9:30 h.  Společný  majetek  manželů.  Tyto  semináře 
jsou otevřeny široké veřejnosti.

Nově  jsme  zavedli  v úterý  odpoledne 
třígenerační tvůrčí dílny.

Už teď připravujeme velikonoční  jarmark,  den 
otevřených dveří a „Pohádkový les“.
Sledujte nás na www.materidouska.info.

Eva Machková, předsedkyně Centra Mateřídouška

Ve  starém  číslování  se 
jednalo  o  č.  p.  100 
v Raspenavě.  Luh  a  Lužec 
měly  každý  své  samostatné 
číslování.  Dům  byl  postaven 
v klasicistním slohu v r. 1805 
Franzem (Františkem) 
Effenbergerem,  hospodským 
z bývalé  hamerské  hospody, 

která  stávala  na  místě  dnešního  hotelu  Zámeček. 
Koncem 50. let 19. st. v něm Ferdinand Schöler zřídil 
koželužnu, když ho 4. 6. 1853 koupil. 11. 3. 1888 pak 

ve  věku  58  let  zemřel.  Jeho  dědicem  se  stal  již 
19. 3. 1887  jeho  syn  Julius,  narozený  29.  7.  1861. 
29. 3.  1923  zdědil  koželužnu  Juliův  syn  Alfred. 
V provozu byla do r. 1945. Poté patřila liberecké galerii 
a  dnes je  zde depozitář  Severočeského muzea.  K této 
koželužně byla v r. 1875 přidružena další, a to v č. p. 67 
v Raspenavě, dnes č. p. 441. Ta byla zřízena Franzem 
Herbigem, který toto č. p. 20. 5. 1875 koupil.  Zemřel 
14. 5. 1923. 15. 11. 1923 se stal  vlastníkem podniku 
jeho syn Josef.

Mgr. J. Černý, kronikář

Městský úřad v     Raspenavě pořádá      zájezd do Divadla      F. X. Šaldy Liberec  

v neděli  15. 03. 2015 od 17:00 hod. na představení  činohry
 

Nikolaje Vasiljeviče Gogola

Revizor
Slavná satirická komedie, která k nám má blíž, než si myslíme. Příběh falešného 

domnělého revizora z Petrohradu, jehož příjezd obrátí naruby život celého města. Co 
všechno kvůli němu budou ochotní udělat hejtman se svou ženou a dcerou, soudce, 

velitel policie a další obyvatelé...?

 

Odjezd autobusu z Hejnic  v 16:00 hod. a staví na každé 
autobusové zastávce v Raspenavě směrem na Liberec. 
Cena zájezdu: 270,-  (vstupenka 190,-  a  autobus 80,-)

 

závazné přihlášky – MÚ Raspenava -  Jaroslava Kasalová č. tel.482 360 449

nebo Hana Kličková č. tel. 482 319 355

Raspenavský zpravodaj 1/2015                www.raspenava.cz                                                                 6

Hejnická Mateřídouška

Historie domu č. p. 493

Pozvánka do divadla

http://www.materidouska.info/


Přehled nápadu
Nástup  roku  2015  byl  z hlediska  kriminality 

klidnějším  obdobím.  Ke  dni  zpracování  této  zprávy 
(polovina  února) bylo  nahlášeno  a  z loňského  roku 
dořešeno  celkem  32  trestných  činů,  77  přestupků, 
vyřízeno  dalších  156  podnětů  a  spoluprací  a  57 
blokových řízení. Nových případů ale bylo o něco méně 
než  v předešlých  letech.  Mezi  trestnými  činy  šlo  opět 
zejména  o  krádeže,  podvody,  neplacení  výživného  a 
potom  také  kriminalita  pocházející  ze  vzájemných 
vztahů,  ať  už  rodinných  či  sousedských.  V mnohých 
případech  si  však  oznamovatelé  neuvědomují  zásadu 
subsidiarity  trestní  represe  -  ultima  ratio,  což  ve 
výkladu znamená užití  prostředků trestního  práva až 
v krajních  případech  tam,  kde  prostředky  jiných 
právních  odvětví  k jejich  ochraně  nepostačují, 
nepřinesly nápravu nebo nepřichází v úvahu.  Ne každé 
protiprávní jednání musí nutně být trestným činem, byť 
částečně  vykazuje  jeho  znaky.  Bývá  však  obtížné 
přesvědčit oznamovatele, že kriminalizovat nelze vše, co 
mu působí újmu či škodu. 

Výjimečným byl i  jeden případ trestného činu 
maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle § 
337  trestního  zákoníku.  Ten  bývá  nejčastěji  spáchán 
tím,  kdo  řídí  motorové  vozidlo,  ačkoli  mu  to  bylo 
zakázáno  soudem  nebo  správním  orgánem.  Jistě 
váháte,  co  tak  výjimečného  s tím  mohlo  být  spojeno. 
Naši  policisté  při  kontrole  řidiče  zjistili,  že  byl 
pravomocně odsouzen mimo jiné právě k trestu zákazu 
činnosti – řízení motorových vozidel. Ten mu byl uložen 
za to, že zavinil dopravní nehodu, při které bylo zraněno 
dítě, a od nehody ujel, aniž by mu poskytl pomoc. Při 
kontrole však odmítl jít s policisty, začal jim nadávat a 
chtěl  svým  vozidlem  odjet.  Policisté  byli  nuceni  ho 
zadržet,  pro jeho aktivní odpor spoutat a předvést na 
stanici.  Tam  spustil  nepřestávající  křik  s nadávkami 
takovými, že by se je v televizi  styděli vysílat i  po 22. 
hodině.  A co mě na tom všem nejvíce  udivilo?  Tomu 
muži bylo více než 80 let. Možná ani není tak podstatné, 
že dělal, co měl zakázáno. Spíše jde o to, že pán je při 
řízení vozidla vážnou hrozbou pro ostatní, což prokázal i 
při své poslední nehodě. 
 
Doprava

V zimním období  máme  již  tradičně  problémy 
s cizinci,  kteří  jedou  přes  Smědavu  do  Harrachova. 
Opakovaně  jsme  žádali  správce  komunikace  o  lepší 
značení slepé ulice na konci obce Bílý Potok. Správce 
před dvěma lety instalaci přislíbil, ale nestalo se tak. Na 
naši žádost z letošního roku ani po měsíci neodpověděl. 
Turisté tak dál slepě jezdí podle navigace a na Smědavě 
pak překvapivě zírají  na haldu sněhu. Někteří  z nich, 
většinou ti  s terénními auty,  pak ještě  kus vjedou do 
upravených tratí pro běžkaře. Zákaz vjezdu přeci není 
zeď. Vracející se kolony aut při výměnách turnusů pak 
překáží  autobusu  na  lince  Smědava  i  těm  ostatním, 
kteří vědí, kam jedou. Situace trvá několik let absolutně 
bez  zájmu  správce  komunikace.  Ten  umístil  několik 
dopravních  značení  upozorňující  na  uzavírku  silnice 
mezi  Smědavou  a  Souší,  ale  takového  typu,  že  ho 
nezaregistrovali  ani  místní.  Schválně,  zkuste  si  nyní 
říct,  kolik  oněch  tabulí  s vyznačenou  objížďkou 

v Hejnicích a v Raspenavě je a pak se zkuste po svém 
městě projít.  Možná budete překvapeni.  Pokud jste  si 
jich předtím nevšimli, uvažte, zda slouží svému účelu. 

Chystat  se  budeme  také  na  další  uzavírku 
v Raspenavě.  Podle  dosavadních  informací  bude 
zakázán  vjezd  do  ulice  Luhové.  Předpokládáme,  že 
tentokrát  nebude  možné  porušování  tolerovat,  resp. 
řešit domluvou, jako tomu bylo při uzavírce ulice Luční. 
Všichni  by  se  tak  měli  připravit  na  respektování 
dopravního  značení  a  fakt,  že  policie  bude  porušení 
pokutovat. 
 
Změny

Krajské ředitelství Policie ČR Libereckého kraje 
předalo našemu oddělení nové služební vozidlo Škoda 
Yetti, které nahradilo naši Ladu Nivu. Doufám, že bude 
v ulicích  města  vidět  častěji  než  jeho  jmenovec 
z Himálaje.  Jsem  rád  za  vše,  co  přispěje  k lepšímu 
výkonu služby, a věřím, že nové vozidlo přínosem určitě 
bude. Přesto však zastávám názor, že ve 21. století by 
technické  vybavení  včetně  vozidel  mělo  být  již 
samozřejmostí  a  významnější  události  spíše  spatřuji 
například v přijetí nových kolegů anebo jejich odchodu 
u některých třeba i téměř po 40 letech služby. Za ty, co 
odešli, to již nenapravím, ale s radostí jsme v minulém 
roce přijali již déle sloužícího policistu pprap. Martina 
Plačka a na první dva měsíce tohoto roku úplně novou 
posilu stržm. Daniela Čížka. Toho ještě čeká policejní 
škola  a  my  budeme  doufat,  že  po  jejím  úspěšném 
absolvování se k nám vrátí. Byl by to po dlouhé době 
odchodů konečně přísun nových sil, byť stále jen na 70 
% oproti dřívějšímu plnému stavu. 

Další, za to už méně vítanou změnou, by mělo 
být  rozšíření  územní  působnosti  našeho  oddělení. 
Konečné  rozhodnutí  budeme  znát  sice  až  na  konci 
tohoto  měsíce,  ale  je  uvažováno,  že  nově  pod  naše 
oddělení  bude  spadat  i  Oldřichov  v Hájích  a  Filipka. 
Místním takové členění může připadat nelogické, ovšem 
z hlediska  rozdělení  práce  jednotlivých  oddělení 
Územního  odboru  Liberec  má  jít  o  spravedlivější 
přerozdělení činnosti, zejména pak s cílem ulehčit těm 
nejvytíženějším  útvarům.  Policie  se  tak  jako  jiné 
organizační články státu musí potýkat s většími nároky 
při menším počtu policistů (přeci jen pokles o 8000 je 
znát)  a  snaží  se  hledat  způsoby,  jak co nejlépe svým 
úkolům dostát.  Zda tomu tak bude i  rozšířením naší 
působnosti  do Oldřichova v Hájích ukáže  čas,  bude-li 
změna  uskutečněna.  Pro  začátek  je  dobré  vidět  to 
pozitivní,  a  tím  je  ponechání  obce  Lázně  Libverda 
v našem „rajonu“. O té bylo uvažováno jako o součásti 
obvodního  oddělení  Nové  Město
pod  Smrkem,  ale  nakonec  bylo  od  této  možnosti 
ustoupeno. 

Začátek roku byl tedy zatím poklidný a budeme 
se snažit, aby tomu tak bylo i po jeho zbytek. Věřím, že 
změny,  které  nás  čekají,  budou  dobré  a  ty  špatné 
zvládneme. Totéž přeji i Vám. 

Milan Porubský, 

policista OOP Hejnice

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 7

Zpráva obvodního oddělení Policie České republiky v Hejnicích



Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 8

Burza



Český  svaz  chovatelů  v  Raspenavě  pořádal 
24. ledna 2015 v  České Besedě svůj tradiční ples (už 
32.  ).  Pro velmi  pěknou  návštěvnost  byla  připravena 
pestrá tombola (samozřejmostí jsou živá zvířata), bohaté 
občerstvení a  chutná  teplá  večeře.  K  tanci  hrála 
skupina  Kadet  z Litoměřic,  která  se  postarala  o 
příjemnou náladu a tím i bezkonfliktní průběh plesu. 
Máme  z toho  radost,  děkujeme  a  doufáme,  že  nás 
navštívíte  a  podpoříte  i  na  dalších  akcích,  které 
připravujeme v letošním roce. Děkujeme sponzorům za 
věcné dary do tomboly, bez nichž by tombola nebyla tak 
bohatá  a  pestrá.  Jsou  to:  WePon  -  Lázně  Libverda, 
Lžičař Petr - stavební práce, Lékárna Hejnice, Elektro 
Beran a syn, Topstav - Zdeněk Pšenský, L. Klíma - mlýn 
Raspenava,  Hubert  Silný,  Alfa  Farský,  Svobodovi  - 

trafika  Hejnice,  řeznictní  Klouček,  řeznictví  Žitný, 
řeznictví  Miroslav  Prošek,  Folda  -  výroba  uzenin, 
potraviny Taterovi, potraviny Tomáš a Iveta, potraviny 
Pacholíkovi, potraviny Mlejnek, Eva Phamová - krmiva 
u psí  tlapky,  Lerin  group,  Furniertechnik  Raspenava, 
uhlířství  R.  N.  Raspenava,  Auto  Koutek,  Retech, 
Unicredit  leasing,  obuv  -  Dalibor  Zlámal,  Killich 
 spojovací  materiál,  Šípek  -  nápoje,  Luboš  Berko, 
zahradnictví  Raspenava  -   Mir.  Pešek,  Květinka 
Frýdlant.

Děkujeme  vedení  MÚ  za  výhodné  podmínky 
pronájmu  sálu  a  kuchyně  České  Besedy a těšíme  se 
na spolupráci i při dalších akcích.

za vedení ZO Vladimír Trejbal

Vážení občané,
od měsíce  března  2015,  spouští  místní 

ordinace  praktického  lékaře  své  webové 
stránky.  Občané  si  budou  moci  sami  zjistit 
aktuální  změny  v ordinačních  hodinách  a 
zhruba  od  15.  března  2015,  se  budou  moci 
on-line k lékaři objednat. Nové, aktuální webové 
stránky lékaře naleznete na adrese: 
http://mudr-milan-rocek.modernilekar.cz/. 

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 9

Raspenavští fotbalisté zvou...

Ohlédnutí za chovatelským plesem

Praktická informace z ordinace MUDr. M. Ročka

http://mudr-milan-rocek.modernilekar.cz/


Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 10

Sbírka pro potřebné



Raspenavský zpravodaj 1/2015                        www.raspenava.cz                                                       11

Reklama



Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 12

Maškarní karneval



Od  září  2014  do  července  2015  realizuje  
Okresní  hospodářská  komora  Liberec  projekt 
„PARTNERSTVÍ  ŠKOL  A  ZAMĚSTNAVATELŮ  PRO 
ROZVOJ PODNIKAVOSTI  -  FIRMIČKY“   ve  spolupráci 
s partnery - Libereckým krajem, devatenácti základními 
a  pěti  středními  školami  v našem  kraji.  Nyní  je  do 
projektu zapojeno bezmála tisíc žáků.

Cílem Firmiček je výchova žáků k podnikavosti, 
k rozvoji podnikatelského myšlení a příprava ke vstupu 
na  trh  práce  ve  školách  formou  tzv.  školních 
minipodniků.   „Cvičné firmičky realizujeme v prostředí 
škol  pod  vedením pedagogů,  a  za  podpory  metodiků, 
facilitátorů a mentorů ze  skutečného podnikatelského 
prostředí.  Za  důležitý  aspekt  projektu  považujeme 
zapojení  žáků  se  zdravotním  handicapem“  sdělila 
Libereckému  zpravodaji  manažerka  projektu  Petra 
Kreibichová.
Žáci  ve  „svých“  minipodnicích  rozvíjejí  svoje 
kompetence:  sebedůvěru,  práci  v týmu,  komunikační 
dovednosti,  finanční  gramotnost,  odpovědnost, 
iniciativu a to vše v interakci s reálným podnikatelským 
prostředím.

„Jsme  příjemně  překvapeni  až  nečekaně 

kladnou  odezvou  a  iniciativou  ze  strany  žáků  i 
pedagogů. Patří jim za to naše poděkování. V současné 
době v rámci Firmiček organizujeme pro žáky zajímavé 
exkurze  do  podniků  v našem  regionu.“  Doplnil 
manažerku ředitel OHK Liberec Martin Procházka.

 

Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 13

Firmičky ve školách

Reklama



Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 14

Soutež



Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 15

Pozvánky ke zdravému pohybu...



Raspenavský zpravodaj 1/2015                     www.raspenava.cz 16

Sběr odpadů

Raspenavský zpravodaj

Vydává:  Městský úřad Raspenava, Fučíkova 421, 463 61 Raspenava, IČ 00263141.  Registrace: MK ČR E 11 808.  Redakční rada: Radka Čapková, 
Mgr.  Petr  Chvojka.  Náklad: 450 ks,  vychází  4 x ročně.  Zdarma. Uzávěrka příštího  čísla:  22.  května  2015.  Kontakty:  knihovna@raspenava.cz; 
mesto.raspenava@raspenava.cz 482 360 431. Redakce nezodpovídá za pravdivost inzerátů a nenese žádnou odpovědnost za příspěvky občanů. Redakce si  
vyhrazuje právo příspěvky krátit. Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Fotografie jsou pořízeny přispěvovateli.

mailto:knihovna@raspenava.cz

	Zápis do 1. ročníku pro školní rok 2015/2016
	Městský úřad v Raspenavě pořádá  zájezd do Divadla  F. X. Šaldy Liberec
	Nikolaje Vasiljeviče Gogola

	Revizor

